
WÈ z#rea/ Nul')W br

cittrì di l\{()} .i-r}:iTTA
PROVINCIA DI BARI

DELIB ERAZIONE DELLA GILINTA COMLINALE

N.295 del 05112/2014

O G G E T T O.' Protocollo d'intesa tra il Comune di Molfetta e I'Associazione Molfetta
Shopping per riattivazione impianto di filodiffusione nel periodo natalizio.

L'anno duemilaquattordici, il giomo cinque del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente
convocata, si è riunita, sotto la Presidenza del Sindaco Paola NATALICCHIO e con l'assistenza del
Segretario Generale Carlo CASALINO, la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

NATALICCHIO Paola

MARALFA Giuseppe

ABBATTISTA Giovanni

AMATO Angela Maria R.

GADALETA Rosaria

LUCIVERO Marilena

MONGELLI Elisabetta

SPADAVECCHIA Tommaso

SINDACO

VICE SINDACO

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

ASSESSORE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

ASSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

Il Presidente, riconosciuta legale I'adunanza. dichiara aperta la seduta e invita la Giunta Comunale a
trattare l'argomento segnato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE
UDITA la relazione dell'Assessore Spadavecchia;
ESAMII\ATA l'allegata proposta di deliberazione predisposta dal Dirigente del Settore Territorio;
VISTI ipareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma lo e dell'art. 147 bis del D. Lvo
267 12000 allegati alla presente deliberazione;
- dal Dirigente del SETTORE Territorio in ordine alla regolarità tecnica;
- dal Dirigente del SETTORE Programmazione Economico Finanziaria e Fiscalità in ordine alla
regolarità contabile;

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese
DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione in oggetto facendola propria ad ogni effetto .

Successivamente, con separata votazione unanime

Dichiara la presente deliberazione
D.Lgs. n.26712000.

LA GIUNTA COMUNALE
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4' del

I

ILS IL SE



A cura del Dirigente del Settore Territorio è stata redatta la seguente

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

"Protocollo d'intesa tra il Comune di Molfetta e I'Associazione Molfetta Shopping per
rrafl:ivazione impianto di filodiffusione nel periodo natahzio"

che viene sottoposta all'esame della Giunta Comunale:

Premesso che:
I In data 2111012014 al protocollo n. 70169 è pervenuta richiesta, da parte

dell'Associazione Molfetta Shopping, di ripristinare 1 impianto di filodiffusione (di
proprietà dell'Associazione) per le vie del quadrilatero commerciale nell'imminente
periodo natalizio, nell' intento di svolgere una proficua ed utile azione di
intrattenimento e di promozione di iniziative di natura commerciale, aperta anche ad
iniziative di pubblico servizio secondo le indicazioni dell'Amministrazione Comunale
per la trasmissione di messaggi di interesse collettivo.

'/ L'art. 3 del TL].EE.LL. n. 26712000 assegna ai Comuni il compito, fra gli altri, di
promuovere 1o sviluppo della propria comunità.

'/ L'art.9 del vigente Statuto Comunale assegna al Comune il compito di perseguire lo
sviluppo economico della propria collettività, in particolare sostenendo e promuovendo
ogni idonea rnrziativa volta a favorire e potenziare le attività economiche e avalorizzare
i prodotti tipici locali.

'/ La persistente crisi economica che affligge anche la nostra città deve indurre
I'Amministrazione a favorire ogni iniziativa che pungoli il tessuto economico-
commerciale cittadino.

Ritenuto, in tale ottica, di aderire alla richiesta della sunnominata Associazione mediante
protocollo di intesa che disciplini la riattivazione dell'impianto di filodiffusione, nel duplice
intento da un lato di porre in essere un utilissimo sistema di attrattiva lungo le vie del
quadrilatero commerciale, e dall'altro di poter utilizzare tale impianto anche per la trasmissione
di messaggi di interesse collettivo.
Ritenuto, pertanto, di approvare ii protocollo di intesa ha il Comune di Molfetta e
I'Associazione Molfetta Shopping, che si allega al presente deliberato a farne parte integrante.
Rilevata la competenza della Giunta Comunale ai sensi dell'art. 48 delT.U. EE.L,L. approvato
D. Lgs. l8/8/2000 n.267

SI PROPONE DI DELIBERARE

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato

1. Approvare il protocollo di intesa, relativo all'oggetto, tra il Comune di Molfetta e
I'Associazione Molfetta Shopping nel testo che si allega al presente deliberato a farne
parte integrante.

2. Autorizzare il Sindaco a sottoscrivere il suddetto protocollo d'intesa.

3. Dare mandato al Dirigente del Settore LL.PP. di procedere, mediante i tecnici del
Settore, a poffe in esecuzione il Protocollo d'Intesa.



4. Trasmettere la presente Deliberazione ar Dirigente del
Settore Economico Finanziario, al Dirigenté Settore
Molfetta Shopping.

Settore LL.PP.,
Territorio ed

al Dirigente del
all'Associazione

Il Dirigente proponente sottopone la presente
sottoscrive a valere anche quale parere favorevole
decreto legislativo 181812000 n.267 .

Molfetta, 0511212014

proposta di deliberazione alla Giunta e la
reso ai sensi dell'art.49 e dell,art. 147 bis del

Il Dirigente Settore Territorio



Parere art. 49, 1o comma e 147 bis, comma 1, del D.lgs. 18/08/2000 n.267 sulla proposta di
deliberazione ad oggetto: Protocollo d'intesa tra il Comune di Molfetta e I'Associazione Molfetta
Shopping per riattivazione impianto di f,rlodiffusione nel periodo nafahzio.

- Di regolarità contabile

Si esprime parere POSITIVO

Il prowedimento non ha rilevanza contabile in quanto non ha riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Data,05ll2l20l4

2o Settore Program lana e Fiscalità
o

ZI -Fina



Sett<lre Territorio

PROTOCOLLO D'INTESA TRA IL COMUNE DI MOLFETTA E L'ASSOCIAZIONE

MOLFETTA SHOPPING PER RIATTIVAZIONE IMPIANTO DI FILODIFFUSIONE NEL

PERIODO NATALIZIO

Premesso che

In data 2711012014 al protocollo comunale con il n. 70169 è pervenuta richiesta, da parte

dell'Associazione "Molfetta Shopping", di ripristino dell'impianto di filodiffusione di proprietà

dell'Associazione per le vie del quadrilatero commerciale nell'imminente periodo natalizio,

nelf intento di svolgere una proficua ed utile azione di intrattenimento e di promozione di

iniziative di natura commerciale, aperta anche ad iniziative di pubblico servizio secondo le

indicazioni dell'Amministrazione Comunale per la trasmissione di messaggi di interesse

collettivo.

L'art.3 del T.U.EE.LL. n.26712000 e ss.mm.ii assegna ai Comuni il compito, fra gli altri, di

promuovere lo sviluppo della propria comunità.

L'art. 9 del vigente Statuto Comunale assegna al Comune il compito di perseguire lo sviluppo

economico della propria collettività, in particolare sostenendo e promuovendo ogni idonea

rnrziatla volta a favorire e potenziare le attività economiche e a valorrzzare i prodotti tipici

locali.

La persistente crisi economica che affligge anche la nostra città induce l'Amministrazione a

favorire ogni iniziativa che pungoli il tessuto economico-commerciale cittadino; in tale ottica,

apparc opportuno aderire alla richiesta della sunnominata Associazione mediante il presente

protocollo di intesa al fine di disciplinare la riattlazione delf impianto di filodiffusione, nel

duplice intento da un lato di porre in essere un utilissimo sistema di attrattiva lungo le vie del

quadrilatero commerciale, e dall'altro di poter utrhzzarc tale impianto anche per la trasmissione

di messaggi di interesse collettivo.

Ciò premesso,

traz



Molfetta Shopping, con sede in Molfetta alla Via

rappresentata dal Presidente Laura SCARDIGNO ;

in data presso la sede Comunale di via

protocollo d'intesa.si conviene il seguente

1. I1 Comune di Molfetta, in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n.295 rn
data 0511212014, nell'ambito delle politiche tese a promuovere e valortzzare il commercio e le
tradiziom molfettesi, accoglie la richiesta avanzata dall'Assocrazione "MOLFETTA SHOPPING"
di riattivare f impianto di filodiffusione (di proprietà dell'Associazione), allo scopo - comune - di
rendere più accoglienti, vivaci e gradevoli le vie del centro cittadino nelf imminente periodo
natalizio.

A tal fine:

riattivazione dell'impianto di filodiffusione per le vie del quadrilatero commerciale
delimitato dalle vie .... e per la necessaria
diagnostica per consentire ogni opportuna valutazione anche delle possibilità di
ampliamento dello stesso.

filodiffusione e la sua utthzzazione, oltre che per la diffusione di intrattenimento musicale e

in genere per le finalità commerciali, anche per la trasmissione di messaggi di interesse
collettivo e di utilità pubblica, secondo le indicazioni degli Organi Comunali.

2. L'Associazione "MOLFETTA SHOPPING" esonera il Comune di Molfetta da qualsivoglia
responsabilità nei confronti dr terzi, per fatti derivanti da o connessi con l'attivazione e l'uso di
detto impianto, tranne che per fatti riconducibili all'opera dei tecnici comunali di cui è responsabile
I'Ente.
3. L'Associazione Molfetta SHOPPING si accolla, altresì, gli oneri dovuti alla S.I.A.E ed in
genere ogni altra spesa afferente le manifestaziom per la promozione commerciale.

Letto, confermato e sottoscritto

In Molfetta

IL SINDACO
Paola NATALICCHIO

IL PRESIDENTE
Laura SCARDIGNO



Deliberazíone n. 295 del 05/12/2014

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. I 24 e 1 34 del Decreto Legislativo I8/08/2000, n. 267 Art. 32 della Legge n. 69 del I S/06/2009 e ss.mm.ii.)

La presente deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno - e 01c.2014 per quindici giorni

SEGRETARIO GENERALE
Dott. Carlo Casalino

Certificato di awenuta esecutività e pubblicazione
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione:

è stata pubblicata all'Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba.it dal per quindici giorni consecutivi;

è divenuta esecutiva, essendo

comma 3 del D.Lgsl. n.267/2OOO.

decorsi L0 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. l-34,

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Carlo Casalino

,li

Per l'esecuzione:
AlDirigente Settore
A I Diri gente S ettore Pro grammazione Economico-Finan ziaria e Fi scal ità


